auxílio mensal, ao menos, para atender com os encargos decorrentes da locação.       

Assim sendo, a medida encontrada pela Administração Municipal, a bem 

de evitar o fechamento da Estação Rodoviária, foi a concessão de um auxilio financeiro 

mensal, no valor de dois mil e quinhentos reais (R$ 2.500,00), pelo período de doze (12) 

meses, na esperança que a situação retorne a normalidade ou até mesmo oportunize a  

definição de uma outra alternativa. 

Por fim, oportuno mencionar a importância da Estação Rodoviária para a 

nossa comunidade, em especial para utilização dos seus serviços pelos munícipes do